
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 28. 10.  30. NAVADNA 

                             NEDELJA 

ŽEGNANJSKA 

Lucija   9.30 Horvat Ivan 

Portorož 11.00 Benulič Fani, Jože in Jože 

Portorož 18.00 za župniji  

P. 29. 10. Mihael Rua Lucija 19.00 Grbec 

Drugod  po namenu - Jože 

T. 30. 10. Angel iz Acria Portorož 18.00 Simčič in Gorjanc 

Drugod  Novak Branko 

S. 31. 10. Bolfenk Lucija   8.00 Vodlan in Klemen 

Drugod  Novak Branko 

Č. 01. 11. VSI SVETI Lucija   9.30 Bazjek Marija 

Portorož 

Pokopali 

11.00 

15.00 

Červar Angela 

za vse rajne iz župnij 

P. 02. 11. Spomin rajnih Portorož 18.00 za duše v vicah 

Lucija 19.00 Stane 

S. 03. 11. Viktorin Ptujski Portorož 18.00 v zahvalo in priprošnjo MB  (M) 

Dom Lucija 16.00 Držaj, Videtič, Jugovič 

N. 04. 11.  31. NAVADNA 

                             NEDELJA   

 ZAHVALNA        

Lucija   9.30 Zuliani Giustina, Matteo 

Portorož 11.00 Kveder 

Portorož 18.00 za župniji  

.  

      
»V nebesim sem doma, to oznanjujeta, mi zemlja in nebo…« 
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-

portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXV.       30. NAVADNA NEDELJA 

številka 44. 

                          28. oktober  – 04. november 2012 

 

»Vera rešuje« 

 

   
 

                                                       »Jezus mu je rekel:  

             Pojdi, tvoja vera te je rešila!« 

             (Mr 10,52) 

 

Praznik vseh svetih in spomin vseh vernih rajnih 
vzbujata v nas vsako leto občutek hvaležnosti, 
spomina, molitve in vabila k svetosti. Prepričani smo 
namreč, da so v zboru svetih tudi naši pokojni 
sorodniki, prijatelji in znanci. Mnoge smo poznali, z 
njimi živeli in skupaj delali. 

Na praznik vseh svetnikov se v molitvi in mislih 
spominjamo vseh naših rajnih, ki jih je Gospod 
poklical k sebi in že uživajo večno srečo v nebesih.  
Nebesa so dar Boga in priložnost za nas, ki se še 
trudimo, da pridemo korak bliže – k njemu, ki nas kliče 
in vabi.  
Znamo sprejemati ta dar? Trudimo se sleherni 
trenutek našega življenja, da bi nam bilo dano ta dar 
uživati v polnosti, kakor ga je za nas pripravil Bog. 
 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

30. NAVADNA NEDELJA (Mr 10,46-52) 
Iskanje trpljenja zaradi njega samega bi bilo zlo in celo bolezen. Človek ne bo hote 
trpel zato, da bi komu izkazal svojo ljubezen. Res, nekoč so bili svetniki, pravijo, ki so 
se hudo trpinčili. To ni čudno, kot niso čudna junaška dejanja zaljubljencev, ki so nekoč 
za svojo »drago« znali v nevarnih viteških turnirjih tvegati svoje življenje. Danes 
zaljubljeni lahko svojo ljubezen dokažejo drugače: končajo študij, se pripravijo za svoj 
klic, se uveljavijo v družbi itd.  To zahteva veliko odpovedi in trpljenja – kar velja tudi za 
kristjane, če se od njih kdaj zahteva, da prevzamejo kakšno žrtev, na primer odpoved v 
postnem času – to ni nikdar zato, ker bi iskali trpljenje, da bi ga potem darovali, ampak 
vselej zato, da bi dosegli pristen razvoj, da bi lahko »več postali« in več dali. Gre torej 
za to, da izberemo, ali se čemu odpovemo zaradi česa boljšega, kakor rožni grm 
obrežemo zato, da bi bile vrtnice lepše. Nikdar ne smemo  hoteti smrti, ampak vedno 
življenje. Izbrati življenje pa pomeni izbrati razvoj. Očetovo kraljestvo se ne gradi na 
razvalinah. Zato ne smemo iskati ne vem kakšnega trpljenja, hkrati pa hoditi mimo 
tistega, ki ga srečujemo vsak dan. Stopnjo naše življenjske moči kaže resnično 
sprejemanje naše mnogovrstne omejenosti. Prizadevanje našega telesa, duha, 
delovanja, vsega našega življenja, naše zvestobe pri delu z ljudmi in dogodki je, da bi 
zgradili svet, kakršnega hoče Oče; to daje tehtnost našemu trpljenju. Mnogi izmed nas 
imajo tudi kakšne telesne hibe, bolezni in še kaj, kar osebno trpljenje še veča. A tisti, ki 
obsedi ob poti in odklanja hojo po cesti, ne bo trpel? Tistemu, ki vstane, stopi za 
Jezusom, lahko ta bistveno spremeni življenje. Z Jezusom se da zaživeti, četudi morda 
kdaj pristanemo popolnoma na tleh.                                 Po: Bogoslužno leto B                                                                                                                                                                                                 

 

BL. SLOMŠEK O ROŽNEM VENCU 

Po dežju pride zopet sonce, po žalosti nastopi zopet veselje. Tako sledi žalostnemu 
delu častitljivi rožni venec. Kakšno tolažbo, kakšno nebeško veselje daje našemu 
tolikokrat utesnjenemu srcu to premišljevanje. Kakšno nebeško tolažbo mi daje 1. 
skrivnost: ki je od mrtvih vstal. Tudi moje trpljenje  se bo kmalu končalo in moj mir v 
grobu bo trajal le nekaj časa. Tudi jaz bom slavno vstal, če bom zvesto zaključil svoje 
življenje kot kristjan. Kako važen nauk mi daje 2. skrivnost: ki je v nebesa šel. Tako kot 
moj Jezus tudi jaz nimam na tej zemlji trajnega bivališča, tukaj sem le tujec od danes do 
jutri, nebesa so moja domovina, kjer je Jezus, moj Odrešenik, tudi zame pripravil mesto. 
Kako zelo se pomirim, ko premišljujem 3. skrivnost častitljivega rožnega venca: ki je 
Svetega Duha poslal. Sam od sebe ne zmorem ničesar, naša pomoč je v imenu 
Gospodovem. Nisem sam, nisem zapuščen, Sveti Duh biva v meni, vodi me po poti 
večnega zveličanja, če ga ne razžalostim z grešnim življenjem. In kakšna pomiritev 
zame, če premišljujem 4. skrivnost častitljivega rožnega venca: ki je tebe, Marija, v 
nebesa vzel. Tako pride dan nagrade nekoč tudi zame, ko bom zapustil ta svet in se 
vrnil k Očetu. Vse bom na tej zemlji zapustil, samo moja dela mi bodo sledila. Ko 
končno premišljujem 5. skrivnost: ki je tebe, Devica, v nebesih kronal, potem vidim na 
Mariji dovršitev pravice. Blagor človeku, ki je tako kot Marija tukaj srečno prestal svojo 
preizkušnjo, ker če je bil spoznan za pravičnega, bo dosegel neminljivo krono, ki jo je 
Bog obljubil tistim, ki ga ljubijo. Tam ne tečejo več solze, tam se ne sliši vzdihovanja, 

   

nobenih tožb, vse preteklo tega življenja je minilo. Vse trpljenje tega sveta je nič v 
primerjavi s tisto blaženostjo, ki naj bi nam bila v onostranstvu razodeta. Kdo ne bi 
mogel takšne molitve moliti za svojo duhovno spodbudo? 

 

OBVESTILA 
 

 MESEC ROŽNEGA VENCA zaključujemo v sredo 31. oktobra. Vendar bomo to molitev 
še naprej redno molili pol ure pred sv. mašo. 

 SLOMŠKOVA KNJIŽNICA za veroučence in njihove starše je odprta vsako nedeljo 
po sv. maši (12.00) v Portorožu in vsak drugi četrtek v mesecu od 17.00 do 18.30.  

 DIAKONSKO POSVEČENJE G. BLAŽA BATAGELJ je danes v nedeljo 28. 10. ob 
16.00 v Logu pri Vipavi. Odhod avtobusa je ob 14.30 iz Portoroža nato iz Lucije. Cena 
prevoza je 10 €.  Pospremimo našega bogoslovca s svojimi molitvami in udeležbo na 
njegovem posvečenju.  

 VSI SVETI 1. november: sv. maše: Lucija ob 9.30; Portorož ob 11.00; pokopališče 
Piran ob 15.00; Pol ure pred sv. mašo v Piranu je molitev rožnega venca. Sv. mašo  
vodi generalni vikar Jože Koren. Po sv. maši je molitev za rajne in blagoslov grobov.  

 VERNI RAJNI – 2. november: sv. maše: Portorož ob 18.00; Lucija ob 19.00; 
pokopališče Piran ob 15.00. Molimo za naše rajne! 

 POPOLNI ODPUSTEK Cerkev v tednu pred in po prazniku Vseh svetih podeljuje 
milost, ki jo lahko darujemo za rajne, kot rešitev iz vic. Zato lahko daruje popolni 
odpustek – odpravo kazni ali očiščevanje, dušam, vsak, ki opravi sv. spoved, prejem 
sv. obhajilo, moli po namenu sv. očeta (Vero, Oče naš, Zdrava Marija; Slava Očetu) 
in obišče grobove svojcev. 

 PRVI PETEK IN PRVA SOBOTA sta v tem tednu: 2. in 3. november: Srci Jezusa in 
Marije žarita od ljubezni in v to ljubezen želita sprejeti vse ljudi, zato vabljeni k sv. 
spovedi in k sv. maši. Priložnost za sv. spoved je v tem tednu in prihodnjem vsak dan 
pol ure pred sv. mašo. Obisk bolnih in ostarelih po domovih je v petek dopoldne, v 
Centru starejših in bolnišnici Izola popoldne. Sv. maša v Centru starejših v Lucij je v 
soboto ob 16.00. Kljub temu, da so počitnice, birmanci ne pozabite na 3 prvi petek v 
veliki devetdnevnici priprave na sv. birmo. 

 ZAHVALNA NEDELJA je 4. novembra. Pri vseh sv. mašah se Bogu zahvaljujemo za 
vse sadove zemlje in druge dobrine. Nabirka je namenjena potrebam škofije. 

 VEROUK ZA ODRASLE – TEČAJ BETA je vsak petek ob 20.00 v Portorožu. V  letu 
vere poglabljamo vprašanja iz Katekizma katoliške Cerkve.  

 DUHOVNI SEMINAR, ki ga vodi fra. Ivo Pavić je četrtek in petek 8. in 9. novembra je v 
Kopru pri Sv. Ani. Začetek je v četrtek ob 16.00 s katehezo, ob 17.00 je sveta maša. 
V petek 9. 11. je  začetek ob 8.00 in zaključek ob 13.00 s sveto mašo. Vabljeni! 

 NAGROBNE SVEČE s podobo sv. Lucije ali Portoroške kalvarije za naše rajne dobite 
v avli Portoroške cerkve ali zadaj v Lucijski cerkvi. 



 


